
(§17 zákona č.25O/2O00 Sb., o rozpočt
Ičo

Adresa

Kontaktní údaje

ulice, č.p.
obec
PSČ, pošta

telefon
e-mail

obsah závěrečného účtu

ových pravidlech územních rozpočtů, ve zněníplatných předpisů)

238LL2

Kostelní Hlavno Čp, 12

kostelní Hlavno
29476 KostelníHlavno

326 97t 082
obec@ kostel ni hlavno.cz

I. Plnění rozpočtu přúmů

IL Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojŮ)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondŮm a Národnímu fondu

IX. Zpráva o rnýsledku přezkoumání hospodaření

X, Finanční hospodaření zYízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI,. Ostatní doplňující údaje

z dat systému GINIS Express Vytlskl Iva Grlmová
Finanční okruhy - Učetnicwí 8.00.0 (gordic), verzei 2022,0t,D



I. Plnění rozpočtu příjmů

POL Název položky

1111 Příjem z daně z přúmů FO placené plátci

IIt2 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky
1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně
LI2I Příjem z daně z příjmů právnických osob
LI22 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj.
L2II Příjem z daně z přidané hodnoty
1,334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem,půd.fondu dle z.

t34I Příjem z poplatku ze psů

1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z
1361 Příjem ze správních poplatků
1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech,her
1382 Př.ze zruš.odvodu z loteriía podob. her kromě od.
1511 Příjem z daně z nemovitých věcí

lm< Daňové příjmy
2III Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv

2It9 Ostatní příjmy z vlastní činnosti
2I3I Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků
2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ
2I4I Příjem z úroků
2229 Ostatnípřijaté vratky transferů a podobné přúmy

232t Přijaté peněžité neinvestiční dary
2322 Příjem z pojistných plnění
2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady

2lmt Nedaňové příjmy
3111 Přílem z prodeje pozemků

3nq Kapitálové příjmy

Vlastní příjmy (třídy 1+2+3)

4III Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR
4II2 Neinv,př,transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu
4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu
4I2I Neinvestiční přijaté transfery od obcí
4134 Převody z rozpočtových účtů
4222 ]nvestiční přijaté transfery od krajů

4n<x Přijaté transfery

Rozpočtové příjmy (třídy L+2+3+4)

II. Plnění rozpočtu výdajů

oDPA Název položky

2lI5 Uspora energie a obnovitelné zdroje

2212 Silnice

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací
2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková

2310 Pitná voda

232I Odvádění a čištění odpadn, vod a nakládání s kaly

234I Vodnídíla v zemědělské krajině
3113 Základní školy
33t4 Činnostiknihovnické
3319 Ostatní záležitosti kultury

Z dat systému GIN]S Express Vytiskl IVa Grimová
FinanČní okruhy - UČetnictvÍ 8.00.0 (gordic), verzei 2o22.0LD

(uipis položek dle druhového tříděni

Schválený
rozpočet

1 300 000,00
54 000,00

230 000,00
1 800 000,00

60 000,00
4 000 000,00

7 000,00
300 000,00

10 000,00
50 000,00

650 000,00

8 461 000,00

923 000,00
5 000,00

45 000,00
171 000,00

1 000,00

10 000,00

55 000,00

1 210 000,00

9 671 000,00

96 000,00
113 000,00
20 000,00

300 000,00

529 000,00

10 200 000,00

Rozpočet po
změnách

1 487 600,00
136 400,00
303 200,00

2 291 300,00
51 200,00

5 20B 100,00
16 400,00
7 000,00

2BB 200,00
10 000,00
73 700,00

100,00
650 000,00

10 523 200,00

1 459 400,00
5 000,00

45 000,00
171 000,00

1 000,00
75 575,00
16 400,00
1 700,00

74 700,00

t 849 775,00

4 567 600,00

4 567 600,00

16 940 575,00

77 922,24
94 000,00

I477 062,77
76 000,00

300 000,00

2 024 985,0I

18 965 560,01

skutečnost

I487 5II,37
136 355,88
303 118,70

2 29I 235,t8
51 1 10,00

5 20B 013,19
16 377,37
6 850,00

288 200,00
6 140,00

73 614,34
53,00

578 304,19

70 446 883,22

I447 340,93
1 000,00

44 225,00
101 971,00

47I,66
75 575,00
16 400,00

1 635,00
74 557,37

I763 t75,96

4 567 600,00

4 567 600,00

t6 777 659,18

77 922,24
94 000,00

I477 062,77
76 000,00

471 000,00
300 000,00

2 495 985,01

L9 273 644,t9

(uipis položek dle odvěťvového třídění)

Schválený
rozpočet

10 000,00
50 000,00

215 000,00
618 000,00

982 000,00

1 390 000,00
1 000,00

20 000,00

Rozpočet po
změnách skutečnost

550 000,00 550 000,00
10 000,00 534,00
50 000,00 12 000,00

215 000,00 24 772,0I
618 000,00 472 139,03

1 865 600,00 1 833 895,58
33 100,00 32 912,00

2 330 467,00 2 330 397,00
1 000,00

20 000,00



II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle odvětvového tříděnD

3326 Poříz,,zach.a obnova hodnot MK, nár. a hist.pověd.
3341 Rozhlas a televize
3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř.
3479 Ostatní spoftovní činnost
342t Využití volného času dětí a mládeže
3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace
3511 Všeobecná ambulantní péče

3613 Nebytovéhospodářství
3631 Veřejné osvětlení
3632 PohřebnicWí
3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí
3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené
372I Sběr a svoz nebezpečných odpadů
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů
3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun.
3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň
4199 Ostatní dávky povahy sociálního zabezpečeníj.n.
5213 Krizová opatření
5512 Požární ochrana - dobrovolná část
6712 Zastupitelstvaobcí
6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel

6118 Volba prezidenta republiky
677I Činnost místní správy
6310 Obecné přúmy a rnýdaje z finančních operací
6320 Pojištěnífunkčně nespecifikované
6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně

6399 Ostatní finanční operace

300 000,00
1 000,00

168 000,00
105 000,00
282 000,00
154 000,00
31 000,00

80 000,00
130 000,00

35 000,00
300 000,00

15 000,00
400 000,00
30 000,00

150 000,00
445 000,00
20 000,00

5 000,00

70 000,00
1 363 000,00

1 230 000,00
10 000,00

50 000,00

140 000,00

I 078 777,00
1 000,00

168 000,00

125 000,00
282 000,00
154 000,00

14 500,00

80 000,00
182 400,00
41 300,00

260 000,00

325 000,00
15 000,00

475 000,00
62 600,00

150 000,00
507 300,00
26 000,00

5 000,00

81 200,00

1 363 000,00

35 049,98
8 443,00

1 230 000,00
12 500,00

50 200,00

131 200,00

930 250,19

540,00
t52 042,40

125 000,00
222 600,40
130 081,08

7 238,28

30 L83,22
I20 632,98

4L 250,00

47 250,00

325 000,00

474 936,55

56 089,05
L4t L04,4o

495 833,19
19 032,00
2 429,oo

65 7L0,82

t 357 256,00

35 049,98
8 443,00

t I3t 779,8t
12 440,80

50 134,00

471 000,00
Io 497,tt-

z dat systému GINIS Express Vytlskl IVa Grlmová
Finanční okruhy - Učetnlctví 8.00,0 (gordic), venei 2022.0t.D



III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů

Krátkodobé vydané dluhopisy
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky

Uhrazené pPlátky krátkodobých přUatých pŮjČených

Zmény stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje

+ 8111
- 8112
+ 8113
- 8114
+| 8115
+ 8II7
- 8118

328 000,00- 5 335 923,03- 6 502 184,53-

Dlouhodobé vydané dluhopisy
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje

+ 8121
- 8L22
+ 8123
- 8124
+l 8125
+ 8127
- 8128

1 072 000,00- 1 072 000,00- 1 072 000,00-

Krátkodobé vydané dluhopisy
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dl u hopisů
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky

U h razen_é 
^spl 

átky krátkodobých přijatých půjče ných

Změna stavu bank. účtů krátkodobých prostředků ze
nťtivnr Řiátt<odobé operace řízení likvidity - přúmy '

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje

+ 8211
- 8212
+ 8213
- 8214
+| 8215
+ 8217
- 8218

Dlouhodobé vydané dluhopisy
Uhrazené sptátky dlouhodobých vydaných dluhopisů
Dlouhodobé přUaté půjčené prostředky

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy

Aktivní.dlouhodobé operace řízení likvidity - uýdaje

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a uýdajů vládního sektoru

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizorných účtech
Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo st. pokl.

+ 822t
- 8222
+ 8223
- 8224
+l 8225
+ 8227
- 8228

+l 8901

+l 8902
+l 8905

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

7ákladní oěžný účet Úsc
Běžné účty fondů ÚSC

Běžné účty celkem

Pokladna

6 639 69L,49_

6 639 691,49

24 82l,oo

6 576 473,53 13 156 165,02

6 576 473,53 13 156 165,02

14 289,oo- 10 532,00

z dat systému GINIS Express Vytiskl Iva Grlmová
Finanční okruhy - Učetnlctví 8.00.0 (gordlc), verzei 2022.01,D



V. Peněžní fondy - informativně
Obec Kostelní Hlavno v roce 2022 má v evidenci zůstatek peněžního fondu obnovu vodovodu a kanalizace v Částc,

510.000,- Kč. Peněžní prostředky fondu v roce 2022 nebyly použity.

VI. Majetek

Software

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

70 846,00

53 943,01

70 846,00

53 943,01

Stavby

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

I07 324 845,40

3 072 779,t2
1 781 187,50

- I07 324 845,40

45 2t5,00 3 tL7 994,L2

5 811,00- t 775 376,50

Pozemky

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji
4 902 897,00 300 040,00 5 202 937,oo

4 808 000,00 4 80B 000,00

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 166 883,70 581 416,86- 585 466,84

Oprávky k software

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému,majetku

57 072,00-

53 943,01-

774,00- 70 846,00-

53 943,01-

Oprávky ke stavbám

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

16I57 722,00-

I22t t63,00-
I78I I87,50-

2 155 996,00- 18 313 718,00-

165 776,00- 1 386 939,00-

5 811,00 I775 376,50-

op k odběratelům

OP k ostatním krátkodobým pohledávkám

40 091,60_

16 242,00-

L9 t72,90- 59 264,50-
16 242,00-



Výkaz Rozvaha a Výkaz zisku a ztráty a Příloha účetn í závěrky jsou k nah lédn utí na obecn Ím Ú řadu. VýkazY a

Příloha účetní závěrky obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok.

Kon ečn é stavy d lou h odobé ho m ajetku k 3L.L2.2O22:

účet Název účtu Kč

0l3 Software 70 846,00 Kč

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 53 943,01 Kč

02I Stavby I07 324 845,40 Kč

022 samost. movité věci 3117 994,12Kč

028 Drobný dlouhodobý hmotnY majetek I775.376,50Kč

031 Pozemky 5.202.937,00 Kč

036 Dlouhodobý rrrnotnY majetek urěený k prodeji 4 808.000,00 Kč

042 Nedokončený dl. hmotný majetek 585 466,84 Kč

073 Oprávky k 013 -70 846,00 Kč

078 Oprávky k 018 -53 943,0l Kč

08l Oprávky k 021 -18 313 718,00 Kč

082 Oprávky k022 -1 386 939,00 Kč

088 Oprávky k 028 -I775 376,50 Kě

Do majetku bylo zařazeno:

o Pozemek v částce 325.000,00 Kč

o Drobný dlouhodobý majetek byl pořízen v celkové částce 34.543,00 Kč a vyřazen v celkové částce 40.454,00 Kč

o prodán pozemek v částce 4.567.600,00 Kč a uzavřena smlouva o smlouvě budoucí na prodej pozemku v částce

4.808.000,00 Kč účet 036

Fyzická inventura hmotného majetku a dokladová inventura pohledávek a závazkú byla provedena k 3t.t2.2922

V průběhu inventarizace nebyly zjištěny přebytky, manka ani škody. Skutečný stav inventarizovaného majetkt

pohledávek azávazků byl členy komisízkontrolován a porovnán s ÚČetním stavem.

Výsledek inventar|zace: Nebyly zjištěny žádné závady a nedostatky.

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krujŮ, obcÍ, DSO a vnitřní převody

4I2I Neinvestiční přijaté transfery od obcí

4222 Investiční přijaté transfery od krajů - hasičské auto

5321 Neinvestiční transfery obcím

5329 Ostatní neinv, transfery rozpočtům územní úrovně

Dotace do rozpočtu obce za rok2022 činily 1.643.510,03

20 000,00

300 000,00

90 000,00

2 000,00

76 000,00

300 000,00

60 000,00

2 000,00

76 000,0c

300 000,0c

50 000,0c

Kč. Dotace byly řádně vyúčtovány viz.tabulka níže.



VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Uz

130 13

130 13

130 13

l30 13

130 13

l30 13

130 13

13013

22009

22009

22oo9

33063

33063

33063

33092

33092

33092

34055

34055

34055

5032

5038

5 139

6l22

4tt6

5 168

2229

5364

4I16

5336

4I16

5t7I
5364

34o55

98008 4III
98008 5t37

98008 5173

98oo8

98043 4lII

98o43

98087 4III

98087

98l87 4tll
98187 5021

98187 5139

98187 5169

98187 5173

98187 5175

98187

POL Název položky

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rnznnřft t

5021 Ostatní osobní výdaje

5031 Povinné poj.na soc,zab.a přísp.na
ct nnl zaměctnan
Povinné pojistné na veřejné
zdrevalní nniiěfění
Pojist. na zákon. poj.odpov. zaměst.
z: ělrnrlrr nři pl l

Nákup materiálu jinde nezařazený

Stroje, přístroje a zařízení

Operační program Zaměstnanost

Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rnznnřtt t

Zpracování dat a služby souv. s inf. a
lrnm fprhnnl
Úspory energie na období 2017-
)O)'|-nroa, FFFKT-NTV
Ostatní přijaté vratky transferŮ a
nnrlnhná nříimrl
Vratky transferů poskytnutých z
rlpřainrirh rnznnčtů
OP WV - PO3 Rovný přístup ke
vzrlělávání - NTV
Ostatní neinv,přijaté transfery ze st.
rnznněit t

N ei nvest. tra n sf ery zřízený m
nřícněrlknrrrim araznizze
Operační program Jan Amos
Komenskú
Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rnznnčtl l
Opravy a udržování

Vratky transferů poskytnutých z
rrpřpinrinh rnznnřtů
Havárie střech památek

Neinvestiční přijaté transf.z
rrěpnh nnkl cnrárrrr §p
Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Cestovné

Dotace na volbu prezidenta ČR

Neinvestiční přijaté transf,z
rlěpnh nnlrl cnrárrrr §p
Přísp.obcím-zákon o kompenzačním
honttstt nra r.)O))
Nei nvestiční přijaté transf.z
rlěpnh nnkl cnrárlrl §p
Dot. sociál. charakteru pro výr.
drrržstva invalirlfi
Neinvestiční přijaté transf.z
rlěpnh nnkl cnrárrrl §p
Ostatní osobní výdaje

Nákup materiálu jinde nezařazený

Nákup ostatních služeb

Cestovné

pohoštění

Úče0.0ot. na rnýdaje spojené se
srrrlďnÝmi volhami

Rozpočet po změnách

Přúmy Výdaje

skutečnost

Příjmy

42 710,77

42 7t0,77

479 160,00

X

479 L60,00

75 575,00

X

75 575,00

655 192,00

X

655 192,00

300 000,00

X

^

300 000,00

9 400,00

X

X

9 400,00

33 472,26

33 472,26

35 049,98

X

X

x

X

x

35 049,98

42 7I0,77

x

X

X

Y

X

x

42 7l0,77

479 t60,00

x

479160,00

75 575,00

x

75 575,00

655 192,00

^

655 192,00

300 000,00

x

X

300 000,00

9 400,00

Y

X

9 400,00

33 472,26

33 472,26

12 950,02-

t2950,02-

48 000,00

X

X

Y

^

X

48 000,00

X

75 318,00-

18 110,00-

5 278,00-

307,00-

27 L99,00-

45 215,00-

I7t 427,00-

X

X

75 575,00-

75 575,00-

X

655 192,00-

655 192,00-

x

41 977,00-

4t 977,0o-

x

7 979,00-

464,00-

8 443,00-

X

X

27 48I,50-

590,48-

3 000,00-

1 098,00-

2 B80,00-

35 049,98-

Výdaje

X

71552,10

17 204,50

5 014,10

29t,65

25 839,05

42 954,25

162 855,65

X

479 t60,00

479 t60,o0

X

75 575,00

75 s75,00

X

655 192,00

655 192,00

X

300 000,00

4t 977,00

34t 977,oo

X

7 979,00

464,00

8 443,00

X

^

26 568,00

590,48

3 448,50

1 563,00

2 B80,00

35 049,98



tX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodařeni

D) Závěr
Fřiffiourání hospodaření obce Kostelní Hlavno za rokZO22 podle § Z a § 9 zákona č.42Ot2004 Sb,, ve znění PozdějŠÍch PředPisŮ

Byiy zjaštěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatkÚ uvedených pod písmenem c): (§ 10 odst, 3 písm. b)

zákonač.42012004 Sb,)
. skutečný stav nebyl při dokladové inventuře ověřen podle inventarizačních evidencí,

Upozornění na rízika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona é.42OL2OO4 Sb., v platném zněnÍ:
. Neuvádí se.

Podíly dle § 10 odst. 4 písm. B) zákona č.42OL2OO4 Sb., v platném znění:
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,84o/o
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 7,28o/o
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,0O O/o

Komentář:
Celkouý objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč.

Celkový objem dlouhodobých závazkůčiní3922 995,31 Kč.

Výrok dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č.42ol2oo4 Sb., v platném zněnÍ. Dluh Územního celku nepřekroČil 600/o prŮměru jeho PříjmŮ za

poslední 4 rozpočtové roky.



X. Finanční hospodaření zřízených právnicltYch osob a hospodaření s jejich majetkem
základni škola a mateřská škola
Celkové příjmy: 13.252.036,59 Kč
Celkové výdaje: 13.249.124,88 Kč
Výsledek hospodaření běžného účetního období 2.911,71 Kó
Hospodářský uýsledek roku 2022, zisk2.911,71 Kč bude použit na pokrytí ztráty výsledku hospodaření z minulých
období. Roční rjčetní závérkazřizené příspěvkové organizace, včetně všech zákonem předepsaných výkazŮ, je
uložena na obecním úřadu.

XI. Ostatní dopIňující údaje

Razítko účetní jednotky

)BEC K19TELNÍ nL..4YNo
Kostelní Hlavno ] 2
294 76
Ič,00238]l2
DIČ:Ca0238112

Osoba odpovědná za rozpočet

/t/u4 D ualrz"u-/

Statutární zástupce

Z dat systému GINIS Express vytiskl lva Grimová
Finanční okruhy - ÚčetnicWí 8,00.0 (gordic), vezei 2022,0!.D


